Totalizando um gasto com 
recuperação do pavimento asfáltico de R$ 9.992.233,52, efetivamente emitido com 
notas fiscais; _ 

2) Na operação tapa buracos só foram gastos recursos próprios do 
Município. Em recapeamento asfáltico, nesta Administração, foram gastos R$ 

• 196.680,00 (cento e noventa e seis mil seiscentos e oitenta reais) decorrentes de 
emendas parlamentares e R$ 22.292,29 (vinte e dois mil duzentos e noventa e dois 
reais e vinte e nove centavos) de contrapartida do Município. Está em execução ou 
com autorização de início q recapeamentó asfáltico com recursos decorrentes de 
emendas parlamentes, mas ainda não realizado nenhum pagamento, de 2 (dois) 
convênios estaduais (R$ 200.000,00 de repasse e R$ 56.25476 de contrapartida) e